Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 сентября 2013 г. N 1696

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЛИЦ,
ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК", И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ

НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮЖНО-
САХАЛИНСКА

И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ

ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации города Южно-Сахалинска

от 18.09.2018 N 2466-па)

В соответствии с частью 6 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О
противодействии  коррупции",  статьей  37 Устава  городского  округа  "Город  Южно-
Сахалинск" администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Утвердить  Порядок размещения  сведений  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  лиц,  замещающих должности  руководителей
муниципальных учреждений городского округа  "Город Южно-Сахалинск",  и  членов их
семей на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска и представления
этих сведений средствам массовой информации для опубликования (прилагается).

2. Размещению на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска и
предоставлению средствам массовой информации для опубликования подлежат сведения о
доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  лиц,  замещающих
должности руководителей муниципальных учреждений городского округа "Город Южно-
Сахалинск", и членов их семей, начиная с доходов за 2012 год.

3. Настоящее постановление администрации города опубликовать в газете "Южно-
Сахалинск сегодня" и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на вице-
мэра, руководителя аппарата.
(п.  4  в  ред.  Постановления Администрации города  Южно-Сахалинска  от  18.09.2018 N
2466-па)

Мэр г. Южно-Сахалинска
А.И.Лобкин

consultantplus://offline/ref=D8C7C21B70E82FDD0DFB17889437945A9CE371C27B892AB4FD21FD77EE70E83411D2CDEF2D4F71C1E146441749FB5ADA2D80A780P0cDC
consultantplus://offline/ref=D8C7C21B70E82FDD0DFB0985825BC8569FED27C7718224E4A47EA62AB979E263569D94AB6A492490A513491041B10B9F668FA681127638E0490626P1c4C
consultantplus://offline/ref=D8C7C21B70E82FDD0DFB0985825BC8569FED27C7788024E4A170FB20B120EE615192CBBC6D002891A5134D144FEE0E8A77D7AA830F6839FF55042417P2c3C
consultantplus://offline/ref=D8C7C21B70E82FDD0DFB0985825BC8569FED27C7718224E4A47EA62AB979E263569D94AB6A492490A513491341B10B9F668FA681127638E0490626P1c4C
https://www.consultant.ru/

Утвержден
постановлением

администрации г. Южно-Сахалинска
от 12.09.2013 N 1696

ПОРЯДОК
РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЛИЦ,
ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК", И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ

НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮЖНО-
САХАЛИНСКА

И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ

ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации города Южно-Сахалинска

от 18.09.2018 N 2466-па)

1.  Настоящим  Порядком  устанавливаются  обязанности  администрации  города
Южно-Сахалинска по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных
учреждений  городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск"  (далее  -  руководители
муниципальных учреждений), и членов их семей на официальном сайте администрации
города Южно-Сахалинска по адресу http://yuzhno-sakh.ru (далее -  официальный сайт) и
предоставлению  этих  сведений  средствам  массовой  информации  для  опубликования  в
связи с их запросами.

2.  На  официальном  сайте  размещаются  и  средствам  массовой  информации
предоставляются  для  опубликования  следующие  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  руководителей  муниципальных  учреждений,
представленные  в  соответствии  с  постановлением администрации  города  Южно-
Сахалинска от 01.03.2013 N 304:

2.1.  Перечень  объектов  недвижимого  имущества,  принадлежащих  руководителю
муниципального  учреждения,  его  супруге  (супругу)  и  несовершеннолетним  детям  на
праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и
страны расположения каждого из них.

2.2. Перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на
праве собственности руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу) и
несовершеннолетним детям.

2.3. Декларированный годовой доход руководителя муниципального учреждения, его
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3.  В размещаемых на официальном сайте  и предоставляемых средствам массовой
информации  для  опубликования  сведениях  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного характера запрещается указывать:

consultantplus://offline/ref=D8C7C21B70E82FDD0DFB0985825BC8569FED27C7718620E7A17EA62AB979E263569D94B96A112891A60D491754E75AD9P3c2C
consultantplus://offline/ref=D8C7C21B70E82FDD0DFB0985825BC8569FED27C7718224E4A47EA62AB979E263569D94AB6A492490A513491141B10B9F668FA681127638E0490626P1c4C

3.1.  Иные сведения (кроме указанных в  пункте  2 настоящего Порядка)  о доходах
руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их
обязательствах имущественного характера.

3.2.  Персональные  данные  супруги  (супруга),  детей  и  иных  членов  семьи
руководителя муниципального учреждения.

3.3. Данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и
иные  индивидуальные  средства  коммуникации  руководителя  муниципального
учреждения, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи.

3.4.  Данные,  позволяющие  определить  местонахождение  объектов  недвижимого
имущества,  принадлежащих  руководителю  муниципального  учреждения,  его  супруге
(супругу),  детям,  иным  членам  семьи  на  праве  собственности  или  находящихся  в  их
пользовании.

3.5.  Информацию,  отнесенную  к  государственной  тайне  или  являющуюся
конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
указанные в  пункте 2 настоящего Порядка, находятся на официальном сайте и ежегодно
обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их
подачи.

5.  Размещение  на  официальном  сайте  сведений  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера,  указанных в  пункте  2 настоящего  Порядка,
обеспечивается  отделом  профилактики  коррупционных  и  иных  правонарушений
Департамента кадровой политики аппарата администрации города Южно-Сахалинска.
(в ред. Постановления Администрации города Южно-Сахалинска от 18.09.2018 N 2466-па)

6.  Муниципальными  служащими  отдела  профилактики  коррупционных  и  иных
правонарушений  Департамента  кадровой  политики  аппарата  администрации  города
Южно-Сахалинска:
(п.  6  в  ред.  Постановления Администрации города  Южно-Сахалинска  от  18.09.2018 N
2466-па)

6.1. В течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средств массовой
информации сообщает о нем руководителю муниципального учреждения,  в  отношении
которого поступил запрос.

6.2. В течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средств массовой
информации обеспечивает предоставление им сведений, указанных в пункте 2 настоящего
Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

7.  Муниципальные  служащие  отдела  профилактики  коррупционных  и  иных
правонарушений  Департамента  кадровой  политики  аппарата  администрации  города
Южно-Сахалинска,  обеспечивающие  размещение  сведений  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах имущественного характера руководителя муниципального учреждения, его
супруга (супруги) и несовершеннолетних детей на официальном сайте, их представление
средствам  массовой  информации  для  опубликования,  несут  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего
Порядка,  а  также  за  разглашение  сведений,  отнесенных  к  государственной  тайне  или
являющихся конфиденциальными.
(в ред. Постановления Администрации города Южно-Сахалинска от 18.09.2018 N 2466-па)

consultantplus://offline/ref=D8C7C21B70E82FDD0DFB0985825BC8569FED27C7718224E4A47EA62AB979E263569D94AB6A492490A513491E41B10B9F668FA681127638E0490626P1c4C
consultantplus://offline/ref=D8C7C21B70E82FDD0DFB0985825BC8569FED27C7718224E4A47EA62AB979E263569D94AB6A492490A513491F41B10B9F668FA681127638E0490626P1c4C
consultantplus://offline/ref=D8C7C21B70E82FDD0DFB0985825BC8569FED27C7718224E4A47EA62AB979E263569D94AB6A492490A513491E41B10B9F668FA681127638E0490626P1c4C

Начальник
отдела муниципальной службы и кадров

управления кадровой политики
И.Г.Гомельская

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА
	Утвержден